
 

 

 

 

 

 

 

Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714037 
francesca.casamassima@uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720   p. iva 01086760723   

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: D.D.D. n. 798/2023 per il Servizio di disintasamento e disostruzione dei servizi igienici e 
condotte fognarie del palazzo Ateneo e Centro Polifunzionale studenti per la durata di 60 mesi.  
CIG: Z8C3D64F1A. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA PATRIMONIO 
 

VISTO il proprio D.D.D. n. 798/2023 con cui è stato affidato alla Ditta ECOGROUP DI RIZZI 
FRANCESCO ANTONIO, P.IVA 04349400723, con un importo di € 39.999,00 oltre IVA per il servizio di 

che trattasi, facendo un ribasso percentuale del 20,00% sull’elenco prezzi presente sul Capitolato;  
 

VISTO IL D.D.G. n. 2150 in data 28 dicembre 2022 con cui è stato delegato il dott. Alessandro Quarta, 
Dirigente a tempo indeterminato di questo Ateneo con incarico di Direttore della Direzione Appalti, Edilizia 
e Patrimonio fino al 31 dicembre 2024 giusta DDG n. 1840 del 16 novembre 2022, ai sensi dell’art. 17, 
comma 1, lett. c) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art.11, comma 2,  del Regolamento di 

Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Ateneo (oltre che ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge 7 
agosto 1990, n. 241), la funzione di adozione del provvedimento iniziale e finale (determina a contrarre/di 
affidamento/di aggiudicazione per procedure di affidamento diretto, negoziate e aperte oltre che di ordine 
diretto/documento di stipula sul MEPA e ordinativo Easy) e dei procedimenti volti all’affidamento dei lavori 
e all’acquisizione di beni e servizi fino alla soglia comunitaria rientranti nella competenza della Direzione 

Appalti, Edilizia e Patrimonio di questo Ateneo,  

 

VISTA l’offerta per il Servizio di disintasamento e disostruzione dei servizi igienici e condotte fognarie del 
palazzo Ateneo e Centro Polifunzionale studenti per la durata di 60 mesi stante la trattativa diretta 
effettuata tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n.3883961 in data 12.12.2023 e 
aggiudicata alla Ditta ECOGROUP DI RIZZI FRANCESCO ANTONIO, P.IVA 04349400723 che si è 

aggiudicata per un importo di € 39.999,00 oltre IVA facendo un ribasso percentuale del 20,00% 
sull’elenco prezzi presente sul Capitolato;  
 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nella decisione a contrarre non è stato indicato l’importo 
a base di gara; 

 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il D.D.D. n. 798/2023 dell’11.12.2023 per le 
motivazioni sopra riportate; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa il D.D.D. n. 798/2023 dell’11.12.2023 è così rettificato: 

 

VISTO l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui 
all’art.1 del D. Lgs. 36/2023, che ha consentito di individuare quale soggetto affidatario il seguente 
operatore economico ECOGROUP DI RIZZI FRANCESCO ANTONIO, P.IVA 04349400723 che si è 
dichiarato disponibile ad eseguire il servizio per l’importo di € 39.999,00 per la durata di 60 mesi alle 

condizioni di cui al progetto come sopra predisposto e ha offerto un ribasso percentuale del 20,00% 
sull’elenco prezzi presente sul Capitolato; 
 

• ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023, di affidare alla Ditta ECOGROUP DI RIZZI 
FRANCESCO ANTONIO, P.IVA 04349400723, il servizio alle condizioni di cui all’offerta Mepa, 

Prot. n. 0036574 del 13/02/2024 Decreti Direttori Direzione N. 48/2024 - [UOR: SI000557 - Classif. X/4]

http://www.uniba.it/


 

 

 

 

 

 

 

Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714037 
francesca.casamassima@uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720   p. iva 01086760723   

 

 
 

 

 

 

acquisita dall’ente in data 30.11.2023 sull’importo posto di € 39.999,00, tramite Trattativa Diretta un 
ribasso percentuale pari al 20% sull’elenco prezzi presenti sul Capitolato; 

• La spesa, graverà sul subacc.to 24413/2023 per € 2.440,00 art. di bilancio 102100106 "Altre spese 

di manutenzione ordinaria e riparazioni" U.P.B. "Amm.Centrale_Budget";  

• la U.O. Contabilità Ciclo Passivo è autorizzata ad impegnare la relativa spesa per gli esercizi 
finanziari 2024-2025-2026-2027-2028. 
  

Resta fermo tutto il resto. 

 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Alessandro Quarta 

http://www.uniba.it/

		2024-02-09T14:40:58+0100
	Margherita Squicciarini


		2024-02-09T17:31:09+0100
	Filomena Serviddio


		2024-02-13T09:18:25+0100
	Alessandro Quarta




